Cancepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacian, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdid

Otros Activos no Circulaites

de Activos no Circulantes

MUNICIPIO DE OTHON P. BLANCO
Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2025
{Pesos)

Saldo Inicial

1

1,538,622,410.02

385,478,994.00

314,612,349.05
11,215,343.04
59,651,301.91
0.00

0.00

0.00

0.00

1,153,143,416.02

250,500.00
13,897,337.55
984,409,050.84
171,668,660.30
21,464,567.53
-39,257,079.20
0.00

0.00
710,372.00

Cargos dei Perioda

2

3,446,925,739.73

3,445,340,563.74

2,687,284,898.58
745,247,525.60
12,808,139.56
0.00

0.00

0.00

0.00

1,585,175.99

0.00
28,774.58
0.00
1,444,738.88
111,662.53
0.00

0.00

0.00

0.00

Abanos del Perioda
3

3,411,158,675.38

3,410,623,815.69

2,602,455,791.63
743,212,232.84
64,955,791.22
0.00

0.00

0.00

0.00

534,859.69

0.00
534,859.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Saldo Final

4 =(1+2-3)

1,574,389,474.37

420,195,742.05

399,441,456.00
13,250,635.80
7,503,650.25
0.00

0.00

0.00

0.00

1,154,193,732.32

250,500.00
13,391,252.44
984,409,050.84
173,113,399.18
21,576,230.06
-39,257,079.20
0.00

0.00
710,379.00

Variacién del Periodo

(4-1)

35,767,064.35

34,716,748.05

84,829,106.95
2,035,292.76
-52,147,651.66
0.00

0.00

0.00

0.00

1,050,316.30

0.00
-506,085.11
0.00

1,444 738.88
111,662.53
0.00

0.00

0.00

0.00
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